
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.42 del Reg. Data 18-11-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SALARIO  ACCESSORIO  PRODUTTIVITA' - 

ACCORDO ECONOMICO 2019.- 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   diciotto del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Decentrato per il lavoratori del Comune di San 

Ginesio stipulato in data 17  dicembre 2019, il quale definisce  i criteri e le linee guida 

per l’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività; 

 

Considerato che la Delegazione Trattante dell’Ente, nella seduta del 17.12.2019, ha 

definito i criteri per la ripartizione del Fondo per l’incentivazione della produttività e 

del miglioramento della qualità dei servizi attraverso la corresponsione dei compensi 

correlati al merito e all’impegno individuale, relativa all’anno 2019; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 20.12.2019 con la quale 

veniva approvato l’accordo  decentrato integrativo collettivo (CCI) normativo per il 

triennio 2019-2021 ed economico per l’anno 2019; 

 

Accertato che il fondo per le risorse decentrate per l’anno 2019 è costituito da  € 

89.088,69.; 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 42 del 18-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Considerato che l’importo relativo al fondo incentivante è di € 10.224,98, di cui € 

10.078,91 per la produttività in base alle valutazioni ottenute dai dipendenti e di € 

146,07 per il Budget assegnato alle Aree, in base all’art. 15 del CCI; 

 

Ritenuto di dover liquidare al personale dipendente le competenze del fondo 

incentivante la produttività, secondo il prospetto, denominato ALLEGATO A, alla 

presente determinazione, che nè costituisce parte integrante e sostanziale, per una 

somma complessiva di €.  10.224,98; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. Di liquidare al personale dipendente il fondo incentivante – produttività anno 2019 

sulla base del prospetto denominato ALLEGATO A,  che  parte integrante e 

sostanziale del presente atto, per l’importo di € 10.224,98, a seguito dell’accordo 

stipulato in data 17.12.2019 e approvato con delibera della G.C. n.129 del 

20.12.2018;  
 

3. Di imputare la spesa  di € 10.224,98, relativa al fondo incentivante 2019, come 

segue:   
 

- Per l’importo di € 10.224,98 al cap. 2446 art.1 – FPV, del bilancio di previsione 

2019, prelevando tale importo dall’impegno n.548/19, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 
 

4. Di imputare gli importi per i contributi obbligatori a carico 

dell’Amministrazione, nei relativi capitoli  del bilancio di previsione 2020,  che 

presentano la necessaria disponibilità. 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 42 del 18-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

  
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 42 del 18-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 18-11-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 24-11-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 24-11-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


